ПРОТОКОЛ
совещания Общественного Экологического Совета
при главе администрации муниципального образования
«Всеволожский муниципальный район»

Дата проведения: 25 августа 2015 года.

Время проведения: 17 часов 00 минут.

Место проведения: актовый зал здания администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138

Присутствовали:

Драчев В.П. - глава администрации
Березовский П.М. - заместитель главы администрации
  Гавриленко И.Г. – представитель Фонда «Сохранение культурного и

  природного наследия «Колтуши»

Евсеева Н.В. – представитель МО «Дубровское городское  поселение»

Заболотских О.А. – представитель МО «Кузьмоловское городское поселение»

Недведская М.М. – представитель МО «Рахьинское городское  поселение»

Виноградова Ю.В. - представитель МО «Свердловское городское поселение»

Голованова Е.Н. – представитель МО «Свердловское городское поселение»

Шманов А.А.  -   представитель МО «Сертолово»

Матусевич В.Э. -   представитель МО «Токсовское городское поселение»

Рейнер Н.А. – представитель МО «Токсовское  городское  поселение»

Коваленко Д.О. -   представитель МО «Бугровское сельское поселение»
Тюлькова Е.И. - представитель МО «Колтушское сельское поселение»

Мясникова О.Л. -  представитель МО «Куйвозовское сельское поселение»

Синицына Е.В. -  представитель МО «Лесколовское сельское поселение»

Дьяконов А.П. -    представитель МО «Щегловское сельское поселение»

Ручьева О.И. - представитель инициативной группы «Спасем Румболово»
Повестка заседания:

1. Приветственное слово председателя Совета, главы администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области Драчева Владимира Петровича.
2. Оглашение заместителем председателя Совета, заместителем главы администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по экономике Березовским Павлом Михайловичем основных положений об Экологическом совете и регламента заседания.
3. Обсуждение положения об Экологическом Совете и регламента заседаний.
4. Выступление секретаря Экологического Совета при главе администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, Ирины Германовны Гавриленко:

4.1  Пожелания экологических организаций района по работе Экологического Совета;
4.2  Актуальные экологические вопросы для включения в планы работы Экологического Совета;

5. Предложения по актуальным экологическим вопросам для включения в планы работы Экологического Совета от членов совета, представителей городских и сельских поселений МО  «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.
6. Предложения заместителя председателя Совета, заместителя главы администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по экономике Березовского Павла Михайловича по графику и порядку работы Экологического Совета.

7. Подведение итогов заседания председателем Экологического Совета, главой администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области Драчевым Владимиром Петровичем

1